Муниципальное  бюджетное дошкольное образовательное учреждение центр

развития ребенка - детский сад № 13 «Дюймовочка»

(МБДОУ ЦРР - д/с №13 « Дюймовочка»)

ПРИКАЗ

25.06.2024г.                                                                                                       №79

                                                п. Победа

О создании мини-музея  «Казачество»

в МБДОУ ЦРР - д/с №13  « Дюймовочка»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», в целях воспитания у

обучающихся чувства любви и уважения к родному краю, организации

исследовательской работы по сбору, изучению и хранению краеведческих

материалов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МБДОУ ЦРР – д/с № 13 «Дюймовочка» мини-музей

краеведческой направленности с 01.09.2024.

2. Выделить для размещения мини-музея территорию на участке детского

сада и часть помещения в библиотеке детского сада.

3. Утвердить Положение о мини - музее (приложение 1 к настоящему

приказу).

4. Назначить ответственным за  мини-музей воспитателя Невмержицкую

И.С.

5. Невмержицкой И.С.:

5.1. Разработать концепцию экспозиции музея в срок до 15.10.2024г.;

5.2. Разработать план работы мини - музея на 2024/25 учебный год;

5.3. Обеспечить сохранность материалов в мини-музее.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ ЦРР –

 д/с №13 «Дюймовочка»:                   ____________   Г.И. Решетникова